



Styret – Salten Brann IKS

---

Styresak nr. 58/23

Rep. Skap sak nr. 30/23

Innstilling til representantskapet

27. september 2023.

---

## **PROSESS FOR REVISJON AV BRANNORDNING**

Vedlegg – Prosessplan

### **Innledning**

Det vises til selskapets budsjett- og økonomiplan for perioden 2024 – 2027. For å sikre økonomisk bærekraft i planperioden så må selskapets strukturkostnader reduseres samtidig som selskapet gjennomfører administrativ effektivisering. Selskapet har påvist et økonomisk handlingsrom for dagens brannberedskap (brannordning) som ligger over det nivå som kommer fram av brannlov med forskrifter. Det er viktig at dette handlingsrommet belyses på en tilfredsstillende måte som ikke skaper utilsiktede effekter og misforståelser.

Selskapet legger fram en prosessplan for en eventuell revisjon av dagens brannberedskap (brannordning) som skal kartlegge kommunenes behov / ønsker for en slik prosess. Å avklare dette spørsmålet vil ta noe tid. Det er selskapets oppfatning at samarbeidet med kommunenes administrasjon må styrkes og forbedres ved denne revisjonen da eierkommunene har betydelige strukturelle utfordringer foran seg også innenfor andre tjenesteområder så som skole, barnehage og eldreomsorg. Dette vil kunne skape samtidighetskonflikter med tanke på prioriteringer. Sammenholdt med brann og redning så må disse tjenesteområdene evalueres og justeres for å sikre økonomisk bærekraft over tid. Omstillingsprosessene for kommunene må derfor sees på som en helhet.

Denne planen tar hensyn til at det nye representantskapet har sitt første møtepunkt i november og at det dermed er behov for mer grunnleggende orientering om selskapets struktur og egenart før spørsmålet om behov for revidering tas opp for fullt. De nye representantene må få tilstrekkelig tid til opplæring.

### **Forslag til vedtak**

- 1. Styret vedtar forslag til prosessplan for revisjon av brannordning.*

## Prosessplan

Milepæl	Aktivitet	Ansvar	Frist
1	Presentere selskapets struktur og dagens brannberedskap på overordnet nivå for nye eiere. Belyse kvalitetsavvik samt det økonomiske handlingsrommet sett opp mot lovens minimum – overordnet.	Rep skapet	3/11-23
2	Koordinering med kommunedirektørutvalget, etablere felles behovsforståelse mtp. ansvar og rolle for planprosessen om å revidere. (Saltdal 0900)	Styreleder / daglig leder / K.Dir	9/11-23
3	Forankre en eventuell planprosess i styret. Identifisering av suksesskriterier.	Styret	11/12-23
4	Iverksettelse av analysefase herunder anskaffe konsulentbistand med relevant bakgrunn og erfaring.	Selskapet	1/12-23
5	Kartlegging av kommunenes ståsted i spørsmålet om det er behov / ønsker om en framtidig revisjonsprosess av respektive brannordninger	Selskapet Ordfører K.Dir	11/23- 01/24
6	Dialogmøte med eierne om revisjon av brannordninger skal iverksettes; behov, ønsker og prosess med milepæler – tempoavklaring.	Eiermøte Ordførere K.Dir	02/24
7	Prosjektperiode, herunder prosess med kommuner, brannvesen og andre samvirkepartnere.	Selskapet	02-06/24
8	Vurderingsinnspill til kommunal høring	Selskapet Ordførere K.Dir	05/24
9	Vedta og innstille sak om ny brannordning til representantskapet	Styret	10/24
10	Vedta ny brannordning i representantskapet	Rep skapet	11/24
11	Kommunale vedtak om nye brannordninger	Kommunene	31.12.24